
Šumava I Obsah

V šumavských lesích bude pomáhat více koní
-rozhovor s Ivanem Žlábkem nejdéle sloužícím ředitelem 
Správy NP a CHKO Šumava

Radioaktivita v těle ulovených divočáků na území NP
Šumava

08 Aktuální stav výzkumu raků na Šumavě

Historický přechod Šumavy na běžkách v roce 1923
-jeden z prvních přechodů Šumavy, který absolvovali 
bratranci Paleczkovi

... . Meteorologická zima -  Jaká byla letošní zima na 
j Šumavě? ’

Rozhovor s Joachimem Hallerem,
1 starostou vzkvétajícího německého příhraničního 

města Bodenmais pod Velkým Javorem

Co dělají lesníci na jaře?
-  rok lesníka v seriálu časopise Šumava

Letecké snímky Šumavy -  kůrovec v bezzásahových 
zónách již zahubil vše, co mohl. Ukázaly to letecké 
snímky

Kam doletí kůrovec?
-zajímavý výzkum Entomologického ústavu Biologického ústavu 
Akademie věd v Českých Budějovicích

Zdeněk Bakala
-  rozhovor s jedním z nejbohatších Čechů, který má trvalé bydliště 
na Modravě

Klostermannka - historie jedné z nejznámějších 
turistických chat na Šumavě, která se začala stavět 
před devadesáti lety

První fotografie ze Šumavy
-exkluzivní snímky z ateliéru Seidel z Českého Krumlova

Jedle bělokorá na horní hranici výskytu

Jaro a léto na území Národního parku Šumava
-  na co se mohou těšit turisté, kteří na jaře a v létě dorazí na Šumavu?

Petr Pavlík
-vzpomínka na známého autora románů ze Šumavy

Výlet na německý Sibensteinkopf 
a na nově zrekonstruovaný Schwarzenberský kanál

Aktuality

jaro 2013 j 03


